Fue realizado inventario de la flora y la vegetación como la fauna, donde se 

hizo recorrido por el área del proyecto y su entorno, observando e identificando 

las diferentes especies de flora y fauna existentes en el ambiente de la zona 

objeto de estudio. El número de especies y familias que se contabilizaron son: 

Ciento catorce (114) especies de plantas vasculares, distribuidas en unas 

Cuarenta (40) familias; además se observaron la Homitofauna y la 

Herpetofauna.  

Fauna 

Respecto a la fauna se siguieron ese mismo transepto anotando las especies 

vistas y oídas. Durante el recorrido se identicaron 14 especies